
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Guajeru

sexta-feira, 1 de março de 2013 Ano I - Edição nº 00022

Prefeitura Municipal
 de Guajeru  publica

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A366C9A98572754E1E3435BD6AC7C130



sexta-feira, 1 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Guajeru

SUMÁRIO
• Homologação e Adjudicação do Pregão Presencial nº 1/2013. Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de medicamentos para

atender às necessidades do Município. (Licitantes: Mattos Oliveira COM. de Medicamentos Ltda; CS Med Produtos Odontológicos e
Hospitalares Ltda;  Ultrafarma Comércio e Representações Ltda.).

Homologação e Adjudicação do Presencial nº 002/2013. Objeto: Contratação de Empresas para o fornecimento de Óleo Diesel, Gasolina
Comum, Etanol, óleo Lubrificante, para abastecimento e manutenção dos veículos e máquinas da Prefeitura e Secretarias Municipais.
(Licitantes: Cangussu e Nunes Ltda; Posto de Combustíveis Ribeiro & Brito Ltda.).

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A366C9A98572754E1E3435BD6AC7C130



sexta-feira, 1 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 
 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2013 
 

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a ADJUDICAÇÃO do Pregão 
Presencial nº 001/2013 realizado no dia 23/01/2013, às 08:30h, na Sede da Prefeitura Municipal para Contratação de 
empresas para fornecimento de medicamentos para atender às necessidades do Município, tendo como vencedoras as 
seguintes licitantes: MATTOS OLIVEIRA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA., no lote 01, com um valor total de R$ 
67.230,00 (sessenta e sete mil duzentos e trinta reais); CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES 
LTDA. no lote 02 com um valor total de R$ 157.900,00 (cento e cinqüenta e sete mil e novecentos reais); 
ULTRAFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. no lote 03 com um valor total de R$ 15.524,00 (quinze mil 
quinhentos e vinte e quatro reais). Valor Global: R$ 240.654,00 (duzentos e quarenta mil seiscentos e cinqüenta e 
quatro reais). Guajeru-Ba, 23/01/2013. Gilvanildo Souza - Pregoeiro. 
 

 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2013 

 
O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e 
HOMOLOGA do Pregão Presencial nº 001/2013 realizado no dia 23/01/2013, às 08:30h na Sede da Prefeitura 
Municipal, com objetivo de Contratação de empresas para fornecimento de medicamentos para atender às 
necessidades do Município. Vencedoras: MATTOS OLIVEIRA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA., no lote 01, com um 
valor total de R$ 67.230,00 (sessenta e sete mil duzentos e trinta reais); CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E 
HOSPITALARES LTDA. no lote 02 com um valor total de R$ 157.900,00 (cento e cinqüenta e sete mil e novecentos 
reais); ULTRAFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. no lote 03 com um valor total de R$ 15.524,00 
(quinze mil quinhentos e vinte e quatro reais). Valor Global: R$ 240.654,00 (duzentos e quarenta mil seiscentos e 
cinqüenta e quatro reais). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01/02/2013. 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A366C9A98572754E1E3435BD6AC7C130



sexta-feira, 1 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.284.658/0001-14 
 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2013 
 

O Pregoeiro Municipal, torna público, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, a ADJUDICAÇÃO do Pregão 
Presencial nº 002/2013 realizado no dia 23/01/2013, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal para Contratação de 
Empresas para o fornecimento de Óleo Diesel, Gasolina Comum, Etanol, óleo Lubrificante, para abastecimento e 
manutenção dos veículos e máquinas da Prefeitura e Secretarias Municipais, tendo como vencedoras as seguintes 
licitantes: CANGUSSU E NUNES LTDA., nos lotes 01 e 02 com um valor total de R$ 282.572,00 (duzentos e oitenta e 
dois mil quinhentos e setenta e dois reais); POSTO DE COMBUSTÍVEIS RIBEIRO & BRITO LTDA. no lote 03 com um 
valor total de R$ 355.500,00 (trezentos e cinqüenta e cinco mil e quinhentos reais). Valor Global: R$ 638.072,00 
(seiscentos e trinta e oito mil e setenta e dois reais). Guajeru-Ba, 23/01/2013. Gilvanildo Souza - Pregoeiro. 
 

 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2013 

 
O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado e 
HOMOLOGA do Pregão Presencial nº 002/2013 realizado no dia 23/01/2013, às 10:00h na Sede da Prefeitura 
Municipal, com objetivo de Contratação de Empresas para o fornecimento de Óleo Diesel, Gasolina Comum, Etanol, 
óleo Lubrificante, para abastecimento e manutenção dos veículos e máquinas da Prefeitura e Secretarias Municipais. 
Vencedoras: CANGUSSU E NUNES LTDA., nos lotes 01 e 02 com um valor total de R$ 282.572,00 (duzentos e oitenta 
e dois mil quinhentos e setenta e dois reais); POSTO DE COMBUSTÍVEIS RIBEIRO & BRITO LTDA. no lote 03 com um 
valor total de R$ 355.500,00 (trezentos e cinqüenta e cinco mil e quinhentos reais). Valor Global: R$ 638.072,00 
(seiscentos e trinta e oito mil e setenta e dois reais). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 
01/02/2013. 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

http://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A366C9A98572754E1E3435BD6AC7C130


